
 

Salgótarján Megyei Jogú Város  

Polgármestere  

 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

Tel.: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu   

Szám: 12.099-1/2021 

 

Javaslat 

a Salgótarjáni Összevont Óvoda és Bölcsőde 

2021/2022. nevelési év kezdéséhez szükséges döntések meghozatalára 

 

 

 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.). 8.§ (1) bekezdése 

alapján az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intézmény, 

amely a gyermeket fokozatosan, de különösen az utolsó évében az iskolai nevelés-oktatásra 

készíti fel. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétől 

számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen, fővárosi kerületben, vagy 

ha a felvételi körzet több településen található, az érintett településeken lakóhellyel, ennek 

hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai 

felvételi kérelme teljesíthető. 

Az Nkt. 8. § (2) bekezdése alapján a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. 

napjáig a 3. életévét betölti, a nevelési év kezdőnapjától (2021. szeptember 1-jétől) legalább 

napi négyórában óvodaifoglalkozáson vesz részt. A rendelkezés célja, hogy gyermekeink 

érdekében a megfelelő életkorban kezdődhessen el közösségbe integrálásuk és felkészítésük a 

majdani iskolakezdésre. 

Az Nkt. 83.§ (2) bekezdés b) és d) pontja szerint a fenntartó dönt az óvodába jelentkezés 

módjáról, az óvodai általános felvételi időpontról, meghatározza az adott nevelési évben 

indítható óvodai csoportok számát. A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a 

köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012.(VIII.31.) EMMI rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 20. §-a rendelkezik az óvodai beiratkozás szabályairól és 

időpontjáról. 

A Rendelet 20. §-a szerint a fenntartó dönt az óvodai beiratkozás idejéről, melyet tárgyév 

április 20-a és május 20-a közötti időszakban kell meghatározni. Az óvodai beiratkozás 

idejéről, az óvodai jogviszony létesítésével összefüggő eljárásról a fenntartó közleményt vagy 

hirdetményt tesz közzé a saját honlapján, továbbá közlemény vagy hirdetmény közzétételét 

kezdeményezi a fenntartásában működő óvoda honlapján, ennek hiányában a helyben 

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


  

 

2 

szokásos módon, a beiratkozás első határnapját megelőzően legalább harminc nappal. Az 

önkormányzat fenntartásában működő Salgótarjáni Összevont Óvoda és Bölcsődébe (a 

továbbiakban: Óvoda) történő beiratkozás javasolt időpontja – egyeztetve az óvodavezetővel - 

2021. május 11-12. napja. A pótbeiratkozás napját 2021. május 18. napjában javasoljuk 

meghatározni. 

Az Óvoda 2021/2022. nevelési év kezdésével összefüggésben megvizsgáltuk az Óvodában az 

óvodai jogviszonnyal rendelkező gyermekek, a 2021/2022. nevelési évben óvodaköteles 

gyermekek, valamint a 2022/2023. nevelési évben a 3. életévüket betöltött gyermekek várható 

számát. 

A létszámokat és a vonatkozó jogszabályokat figyelembe véve a 2021/2022. nevelési évben, 

megegyezően az előző nevelési évben meghatározott csoportszámmal, továbbra is 37 óvodai 

csoport indítását javasoljuk. Az Óvoda, illetve a tagóvodák körzeteit felülvizsgáltuk, az előző 

években meghatározott körzetek módosítását nem látjuk indokoltnak. 

Az indítható csoportok tervezett számával Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata 

megfelelő színvonalon biztosítani tudja az óvodai ellátást valamennyi óvodáskorú gyermek 

számára. 

Az Óvodában indítható csoportok számát tagóvodánként a határozati javaslat 1. melléklete 

tartalmazza.  

Tekintettel a 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre, valamint a 

19/2021. (III.10.) EMMI határozatra a beiratkozás időpontjában a szülőknek nem szükséges 

személyesen megjelenniük az intézményben. Lehetőség van a gyermeket elektronikus úton 

beíratni az intézménybe, ebben az esetben az iratok bemutatására az első nevelési napon kerül 

sor. A gyermek felvételét követően a felvételről írásban értesíteni kell az érintett szülőt. 

 

Határozati javaslat 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármestere az élet- és 

vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus 

világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 

megóvása érdekében a Magyarország Kormánya által a 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel 

kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében 

meghatározottak szerint a Közgyűlés hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 





 

4 

1. melléklet a …/… (… . … .) határozathoz 

A Salgótarjáni Összevont Óvoda és Bölcsődében indítandó csoportok száma  

a 2021/2022. nevelési évben 

 
 

 

Ssz. 

 

 

Feladatellátási helyek 

 

Óvodai csoportok száma 

1. Mackóvár Központi Óvoda 10 

2. Aprófalva Tagóvoda 3 

3. Baglyasi Tagóvoda 2 

4. Gyermekkert Tagóvoda 5 

5. Hétszínvirág Tagóvoda 2 

6. Körúti Tagóvoda 2 

7. Nyitnikék Tagóvoda 6 

8. Pitypang Tagóvoda 3 

9. Szivárvány Tagóvoda 2 

10. Vadvirág Tagóvoda 2 

Összesen 37 

 


